COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL NORTE

DO ESTADO DA PARAÍBA

Avenida Duarte da Silveira, S/N, ANEXO AO DER, Torre, João Pessoa/PB - Cep: 58013-280
Contato: (83) 3225-5640/ 9 8831-4930

EDITAL nº. 04, de 09 de novembro de 2018

Relação Final dos habilitados ao Processo
Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas
do Litoral Norte – CBH-LN.

A Comissão Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Norte, no uso de
suas atribuições legais, tendo por base legal a Deliberação CBH-LN nº 01 de 18 de abril de
2018, no uso de suas atribuições, torna público a relação final dos habilitados para o processo
de escolha e renovação dos membros do CBH-LN, apresentados nos anexos a seguir
relacionados:

ANEXO I: Usuários de recursos hídricos

ANEXO II: Sociedade Civil

ANEXO III: Poder Público Municipal

Comissão Eleitoral do CBH-LN

      COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL NORTE

DO ESTADO DA PARAÍBA

Avenida Duarte da Silveira, S/N, ANEXO AO DER, Torre, João Pessoa/PB - Cep: 58013-280
Contato: (83) 3225-5640/ 9 8831-4930

ANEXO I

Usuários de Água

  Usuário de água Situação Segmento/Setor Município

1
Antônio Pedrosa de Moraes
Coutinho Filho Habilitado

Irrigação e uso
agropecuário Curral de Cima

2
Associação dos Piscicultores de
Bananeiras Habilitado

Pesca, turismo, lazer
e outros usos que
não sejam para
consumo da água Bananeiras

3 CAGEPA Habilitado

Abastecimento
humano e diluição
de efluentes João Pessoa

4 Diego Cavalcanti de Andrade Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Mamanguape

5 Fazenda Santa Terezinha LTDA Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Mamanguape

6
Gilvan Celso Cavalcanti de Morais
Sobinho Habilitado

Irrigação e uso
agropecuário Santa Rita

7 Hugo Malta de Resende júnior Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Mamanguape

8 Ivanilda Cavalcanti de Morais Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Santa Rita

9 Japungú Agroindustrial LTDA Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Santa Rita

10
José Ivanildo Cavalcanti de
Morais Filho Habilitado

Irrigação e uso
agropecuário Santa Rita

11 Miriri Alimentos e Bioenergia S/A Habilitado
Indústria e
mineração Santa Rita

12 Nilton Cavalcanti de Morais Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Mamanguape

13 Rodrigo de Paiva Coutinho Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Capim

14 Thiago Cavalcanti de Andrade Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Mamanguape

15 Usina Monte Alegre Habilitado
Irrigação e uso
agropecuário Mamanguape

      COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL NORTE

DO ESTADO DA PARAÍBA

Avenida Duarte da Silveira, S/N, ANEXO AO DER, Torre, João Pessoa/PB - Cep: 58013-280
Contato: (83) 3225-5640/ 9 8831-4930

ANEXO II

SOCIEDADE CIVIL

Nº Instituição Situação  Município

1 Associação Brasileira de Recursos Hídricos – ABRH Habilitado  Porto Alegre

2
Associação comunitária dos Pequenos Criadores de Animais
e Agricultores da Margem do rio Mamanguape de Rio Tinto Habilitado Rio Tinto

3
Associação Comunitária dos Pescadores, Agricultores
Indígenas de Jaragua Habilitado Rio Tinto

4 Associação da Feira da Agricultura Familiar de Serraria Habilitado  Serraria

5
Associação de Formação e Incentivo para o Nordeste
Karente – Araruna – AFINK Habilitado  Araruna

6 Associação dos Plantadores de Cana da Paraíba – ASPLAN Habilitado  João Pessoa

7
Associação dos Trabalhadores Rurais de Lagoa do Matias e
Projeto São José Habilitado Bananeiras

8 CEDAMS Habilitado Sapé

9 Conselho Regional de Engenharia da Paraíba- CREA Habilitado João Pessoa

10 Federação das Indústrias do Estado da Paraíba – FIEP Habilitado Campina Grande

11 Instituto Federal da Paraíba – IFPB Habilitado João Pessoa

12
SINDALCOOL – Sindicato da Indústria da Fabricação do
Álcool do Estado da Paraíba Habilitado João Pessoa

13 Sindicato da Agricultura Familiar de Itapororoca Habilitado Itapororoca

14 Sindicato dos trabalhadores Aposentados Rurais de Araçagi Habilitado Araçagi

15
Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e
Agricultoras Familiares de Mari Habilitado Mari

16 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Areia Habilitado Areia

17 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Borborema Habilitado Borborema

18 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Casserengue Desabilitada Casserengue

19 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Rio Tinto Habilitado Rio Tinto

20 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Serra da Raiz Habilitado  Serra da Raiz

      COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL NORTE

DO ESTADO DA PARAÍBA

Avenida Duarte da Silveira, S/N, ANEXO AO DER, Torre, João Pessoa/PB - Cep: 58013-280
Contato: (83) 3225-5640/ 9 8831-4930

ANEXO III

Poder Público Municipal

 Nº Municípios Situação

1 Prefeitura Municipal de Alagoinha Habilitado

2 Prefeitura Municipal de Areial Habilitado

3 Prefeitura Municipal de Bananeiras Habilitado

4 Prefeitura Municipal de Borborema Habilitado

5 Prefeitura Municipal de Casserengue Habilitado

6 Prefeitura Municipal de Cuitegi Habilitado

7 Prefeitura Municipal de Itapororoca Habilitado

8 Prefeitura Municipal de Jacaraú Habilitado

9 Prefeitura Municipal de Juarez Tavorá Habilitado

10 Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro Habilitado

11 Prefeitura Municipal de Mamanguape Habilitado

12 Prefeitura Municipal de Mari Habilitado

13 Prefeitura Municipal de Mulungu Habilitado

14 Prefeitura Municipal de Pedro Régis Habilitado

15 Prefeitura Municipal de Pilõezinho Habilitado

16 Prefeitura Municipal de Pirpirituba Habilitado

17 Prefeitura Municipal de Remígio Habilitado

18 Prefeitura Municipal de Serra Redonda Habilitado

19 Prefeitura Municipal de Serraria Habilitado

20 Prefeitura Municipal de Sertãozinho Habilitado